
 

 

UCHWAŁA NR 66/2023 

ZARZĄDU POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 05 lipca 2023 r. 

w sprawie  powołania Dyrektora Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce 

 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 oraz art. 16 ust.3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 

r. poz. 194 ze zm.), zgodnie z §4 ust. 1 Umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji 

kultury - Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce z dnia 27 czerwiec 2018 r., uchwala 

się co następuje: 

 

§1.  Powołuje się Panią Iwonę Stefaniak na Dyrektora Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego 

w Warce na okres 5 lat tj. od dnia 1 października 2023 r. do 30 września 2028 r.  

 

§2.  W związku z powołaniem, o którym mowa w § 1 nawiązuje się z Panią Iwoną Stefaniak 

stosunek pracy na podstawie powołania.  

 

§3. Warunki organizacyjno-finansowe działalności Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego  

w Warce oraz program jego działania określa odrębna umowa zawarta w formie pisemnej  

w dniu 5 lipca 2023 r., która wchodzi w życie z dniem powołania Pani Iwony Stefaniak na 

Dyrektora Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce. 

 

§4.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grójeckiemu. 

 

§5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                               Starosta Krzysztof Ambroziak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr 66/2023  

Zarządu powiatu Grójeckiego  

z dnia 5 lipca 2023 r.  

 

w sprawie  powołania Dyrektora Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce 

Zgodnie z art. 16 ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Organizator – po uzyskaniu opinii 

ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – może powołać na 

stanowisko dyrektora osobę aktualnie pełniącą tę funkcję bez przeprowadzenia konkursu. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wyraził zgodę na powołanie Pani Iwony Stefaniak na 

stanowisko Dyrektora Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego w Warce na kolejną kadencję tj. od dnia 

1 października 2023 r. do 30 września 2028 r. 

Zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), powołanie na stanowisko dyrektora 

instytucji kultury następuje po zasięgnięciu przez Organizatora opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 

względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

W związku z brakiem związków zawodowych działających przy Muzeum im. Kazimierza 

Pułaskiego w Warce, Organizator uzyskał pozytywną opinię Stowarzyszenia Muzealników 

Polskich Oddział Mazowiecki. Pozytywną opinię ws. powołania na stanowisko Dyrektora Muzeum 

im. Kazimierza Pułaskiego w Warce na okres 5 lat wydała też Rada Muzeum przy Muzeum im. 

Kazimierza Pułaskiego w Warce. 

Ponadto zgodnie z  art. 15 ust.5 ww. ustawy Organizator zawarł z Panią Iwoną Stefaniak odrębną 

umowę, określającą warunki organizacyjno – finansowe działalności Muzeum im. Kazimierza 

Pułaskiego w Warce oraz program jej działania. 

Do zadań Zarządu Powiatu należy m. in. powoływanie i odwoływanie dyrektorów jednostek 

organizacyjnych. Mając na uwadze spełnienie wszystkich wymaganych warunków zawartych we 

wspomnianej powyżej ustawie oraz dotychczasowe doświadczenie i osiągnięcia Pani Iwony 

Stefaniak, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


